1 Ít..J1A 	 J -'At. e,  1.

Pedra Branca

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N° 029/2025-PESRP

Aos nove dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, às nove horas, reuniram-se o Pregoeiro da
Prefeitura Municipal de Pedra Branca e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela
Portaria n9  0, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo
com o edital e seus respectivos anexos, publicados em vinte e sete dias do mês de maio de dois mil e
vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei n2  14.133 de 12  de abril de 2021,
referente ao Processo Administrativo n2  053/2025, para realizar os procedimentos relativos ao
Pregão nQ 029/2025-PESRP.

Modo de disputa: Aberto e fechado
Objeto: Aquisição de materiais de cutelaria (Faca, Facão, Afiador, Pedra de afiar.) para uso no
Abatedouro Público Municipal, para atender as necessidades administrativas das secretarias
do município de Pedra Branca/CE.

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as
propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF 	 FORNECEDOR 	 ME/EPP 	VALOR (R$) 	DATA/HORA

15.336.750/0001-06 GERONILMO VALENTIM 	 SIM 	 37.757,20 	09/06/2025
04337637443 	 08:23:28

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances
ofertados.

lote l - LOTE O1
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE ME/EPP CLAWXÇÃO
V. LOTE (R$) - lE'TA/11ORA

15.336.75010001-06
GERONILMO VALENTIM

04337637443
SIM SIM 37.757,20 09/06/2025 08:23:28

LANCES
EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Inicio Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos 09/06/2025 09:18:34

Lance registrado Lance registrado 15.336.750/0001-06 36.000,0000 09/06/2025 09:20:27

Lance registrado Lance registrado 15.336.750/0001-06 35.000,0000 09/06/2025 09:23:39

Lance registrado Lance registrado 15.336.750/0001-06 34.900,0000 09/06/2025 09:32:46

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto 09/06/2025 09:33:33

Inicio Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo sistema: 01:46) 09/06/2025 09:33:33

Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro, Pedra Branca - CE, 63.630-000
CNPJ: 07.726.540/0001-04

E-mail: gabinete)pedrabranca.ce.gov.br  1 Tel.: (85) 9 9663-6465

& (1 U(A

Pedra Branca
PAt

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente 09/06/2025 09:35:20

Inicio Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos 09/06/2025 09:35:20

Classificado Participante(s) classificado(s) 15.336.750/0001-06 34.900,0000 -

Lance Lance registrado na etapa fechada 15.336.750/0001-06 34.895,0000 09/06/2025 09:37:06

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado 09/06/2025 09:40:19

Encerramento Encerrada a fase de lances 09/06/2025 09:42:09

Proposta aceita para a participante GERONILMO VALENTIM 04337637443 inscrito no

Proposta aceita CNPJIMF N° 15.336.750/0001-06, no valor de R$ 34.895,00 (trinta e quatro mil, oitocentos e 09/06/2025 10:35:57

noventa e cinco reais)

Habilitada a participante GERONILMO VALENTIM 04337637443 inscrito no CNPJIMF N°
Habilitado

15.336.75010001-06
09/06/2025 10:54:08

Declarado vencedor a participante GERONILMO VALENTIM 04337637443 inscrito no CNPJIMF
Declarado vencedor N° 15.336.750/0001-06, no valor de RS 34.895,00 (trinta e quatro mil, oitocentos e noventa e cinco 09/06/2025 10:54:28

reais)

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante GERONILMO VALENTIM 04337637443
inscrito no CNPJIMF N° 15.336.750/0001-06

09/06/2025 10:54:28

DEMAIS MENSAGENS — CHAT

Data Mensagem

Pregoeiro(a) 09/06/2025 09:06:21
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao
Pregão Eletrônico n°. 02912025-PESRP. Gostaria de agradecer a lodos pela

participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

Pregoeiro(a) 09/06/2025 09:09:25
Bom dia, Senhores licitantes, Estou iniciando os procedimentos relativos a esta
Pregão Eletrônico, n° 029/2025/PESRP, Nesta oportunidade e A ItHJLO DE

COLABORAÇÃO farei alguns AVISOS:

Pregoeiro(a) 09/06/2025 09:09:48
A) Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada Sessão,
a data e o horário das próximas Sessões.

Pregoeiro(a) 09/06/2025 09:10:01

B) Todos os senhores, ao participarem de licitações
promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que
conhecem as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os
requisitos para as suas participações. Então, sabem que declarar que reúnem

essas condições sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção.

Pregoeiro(a) 09/06/2025 09:10:20

C) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos

entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem as disposições
contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que declarar que

possuem condições de participação sem te-las, pode acarretar proposta de
sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com
seriedade e atenção.

Pregoeiro(a) 09/06/2025 09:11:54

O) 	Peço-lhes que acompanhem este processo até o seu desfecho, pois
conforme determina o Edital Pregão Eletrônico, n° 029/2025/PESRP da
dispensa 	eletrônica, 	o 	licitante 	que 	deixar 	de 	responder 	qualquer
convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da
perda de negócio e ficará sujeito a eventuais sanções.

Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro, Pedra Branca - CE, 63.630-000

CNPJ: 07.726.540/0001-04

E-mail: gabinete@pedrabranca.ce.gov.br  1 Tel.: (85) 9 9663-6465

Pregoeiro(a) 09/06/2025 09:12:54 Senhores(as) licitantes, daremos inicio a fase de lances

Pregoeiro(a) 09/06/2025 091741
Senhor licitante, informo que o valor da sua oferta esta acima do valor de
referencia.

Sistema 09/06/2025 09:18:34 O lote 1 - LOTE 01 foi iniciada.

Pregoeiro(a) 09/06/2025 09:22:52 Sr(a) Licitante, pedimos que melhore seu lance.

Pregoeiro(a) 09/06/2025 09:29:42 melhore sua ofert.a

Pregoeiro(a) 09/06/2025 09:32:16
Senhor licitantes informamos que valores acima do estimado não será aceito
após disputa de lance,

Sistema 09/06/2025 09:42:10 O lote 1 - LOTE 01 foi finalizada.

Pregoeiro(a) 09/06/2025 10:35:44 proposta recebida.

Fornecedor 09/06/2025 10:44:02 OK

Pregoeiro(a) 09/06/2025 11:04:37

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais
representante(s) devidamente credenciado(s), registramos a preclusão temporal
do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo administrativo
referente a esse certame licitatório está a disposição de todos na sede desta
entidade.

Pregoeiro(a) 09/06/2025 11:05:05
Senhor licitante, informo que mantenha seu cadastro atualizado na plataforma,
e fique atendo nas próximas convocações pois serão todas pelo sistema, em
breve o gestos responsável se carregar de dar procedência.

Pregoeiro(a) 09/06/2025 11:05:19
SENHORES LICITANTES: finalizo a sessão. Agradeço, em nome da
Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Ceará, a participação de todos no
presente certame.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados
vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo
recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos
nove dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e
Equipe de Apoio.

4 e.~'t
Luciana Moreira Da Silva

EQjLIPE DE APOIO

Francisco T adeu Matos De Assis
EQuLDEO

Pedro Ama o Nunes
PREGOEIRO(A)

Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro, Pedra Branca - CE, 63.630-000
CNPJ: 07.726.540/0001-04

E-mail: gabinete@pedrabranca.ce.gov.br  1 Tel.: (85) 9 9663-6465